a) Háborúba, csatába induló katonák

Benedictio militum ad bellum, seu praelium euntium
COL 1798, 359–361.

Antiph. Domine, Domine virtus salutis meae; obumbrasti super caput meum in 
die belli.

Psalm. 143. Benedictus dominus Deus meus etc. ut ad Vesp. Sabb.
Pater noster etc.

Vers. Et ne nos inducas in tentationem. Resp. Sed libera nos a malo.
Vers. Salvos fac servos tuos. Resp. Deus meus seperantes in te. 
Vers. Esto eis Domine turris fortitudinis. Resp. A facie inimici.
Vers. Nihil profi ciat inimicus in eis. Resp. Et fi lius iniquitatis non apponat nocere 
eis.
Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat.
Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, qui cuncta solus ordinas, et 
recte disponis, quique ad coercendam malitiam reproborum, et tuendam justiti-
am usum gladii in terris hominibus salubri dispositione permisisti, et militarem 
or dinem ad populi protectionem institui voluisti; Deus, qui per Joannem militi-

372 Franz 1909, II. 289–307.
373 LT 1709, 289–291.
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bus ad se in desertum venientibus, ut neminem concuterent, sed propriis conten-
ti essent stipendiis, dici fecisti; clementiam tuam supplices exoramus, ut sicut 
David puero tuo Goliam superandi largitus es facultatem, et Machabaeum de 
feritate gentium, nomen tuum non invocantium, triumphare fecisti: ita et his 
famulis tuis, qui pro justitia et veritate ad bella procedunt, pietate caelesti vires 
et audaciam ad fi dei et justitiae defensionem tribuas, et praestes eis fi dei, spei et 
charitatis augmentum. Da eis Domine, tui timorem pariter et amorem, humilita-
tem, perseverantiam, obedientiam, et patientiam bonam, ut neminem injuste 
laedant, sed omnia justa et recta defendant, te timeant et recte colant, perfi do-
rum consortia vitent, suam in proximum charitatem extendant, praepositis suis 
in omnibus recte obediant, et suum in cunctis juste offi cium exequantur. Per 
dominum nostrum Jesum Christum fi lium tuum, qui tecum vivit et regnat in 
unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Resp. Amen.

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, super hos famulos tuos, qui pro gloria tua et 
propugnatione justitiae ad bella procedunt, gratiam tuae bene+dictionis infunde, 
et eos dexterae tuae virtute fretos fac contra cuncta adversantia caelestibus 
armari praesidiis, quo nullis in hoc saeculo tempestatibus bellorum turbentur, 
sed te auxiliante hostibus suis fortiores evadant. Per dominum nostrum etc.
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 6. Betegek, betegségek